合伙）

境内会计师事务所报酬 63 63

境内会计师事务所审计年限 9 9

境外会计师事务所名称

境外会计师事务所报酬

境外会计师事务所审计年限

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 瑞华会计师事务所（特殊普通

合伙）

25

财务顾问

保荐人

2014 年年度报告

34 / 152

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、执行新会计准则对合并财务报表的影响

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月1日

归属于母公司

股东权益

（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融

资产（+/-）

归属于母公司

股东权益

（+/-）

中原银行

股份有限

公司

   -3,330,000.00 3,330,000.00

合计 /   -3,330,000.00 3,330,000.00

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
0   0

1、国家持股

2、国有法人持股 0   0

2014 年年度报告

35 / 152

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
744,660,000 100   744,660,000 100

1、人民币普通股 744,660,000 100   744,660,000 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 744,660,000 100   744,660,000 100

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

报告期内，本公司控股股东北方导航科技集团有限公司与中兵投资管理有限责任公司（以下

简称：中兵投资）签署了《股份转让协议》，导航集团拟向中兵投资转让其所持有的北方导航17%

的股份（内容详见2014年10月31日《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn《关于控股股东转让部分股份暨复牌的提示性公告》及《简式权益变动报

告书》）。2015年2月7日公司发布了《关于控股股东协议转让部分北方导航股权事项获国务院国

资委批复的公告》，国务院国资委同意导航集团将所持北方导航公司126,592,200股股份转让给中

兵投资（内容详见2015年2月7日《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn/）。2015年3月，上述转让已完成过户登记（内容详见2014年10月

31日《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn《关于

控股股东协议转让部分股权完成过户登记的公告》）。

二、 证券发行与上市情况

最近三年本公司未发行证券。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 72,792

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数